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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M

PËR URDHËRIMIN E KZAZ-së NR. 60., Qarku FIER, NR. 77., Qarku GJIROKASTËR, NR. 70., Qarku korce,PËR TË VAZHDUAR PROCESIN E VOTIMIT NË TË GJITHA QV-TË NË JURIDIKSIONIN E TYRE PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE, TË DATËS 21.06.2015
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 21.06.2015, me pjesëmarrjen e:

Lefterije
LUZI-



Kryetare

Denar

BIBA-



Zëvendëskryetar

Edlira

JORGAQI-                       Anëtare

Gëzim

VELESHNJA-


Anëtar

Hysen

OSMANAJ-


Anëtar
Klement
ZGURI-


Anëtar

Vera

SHTJEFNI-


Anëtare

shqyrtoi çështjen me 
OBJEKT: 
Për urdhërimin e KZAZ-së nr. 60, Qarku Fier, KZAZ nr. 70, qarku Korcë, KZAZ nr. 77, qarku Gjirokastër, për të vazhduar procesin e votimit në të gjitha QV-të në juridiksionin e tyre, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore, të datës 21.06.2015.
BAZA LIGJORE:     
Neni 23, pika 1, germa “a” të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”.
KQZ, pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur dhe dëgjoi diskutimet e të pranishmëve,

V Ë R E N
KZAZ-së nr. 60, Qarku Fier, KZAZ nr. 70, qarku Korcë, KZAZ nr. 77, qarku Gjirokastër, kanë njoftuar KQZ-nëse kanë pezulluar procesin e votimit për shkak të disa problemeve të konstatuara, konkretisht:

1. KZAZ nr. 60, qarku Fier, në fletën e votimit për kryetar të bashkisë, tek kandidati i koalicionit të djathtë është shkruar emri i koalicionit të majtë, ndërsa emrat e partive pjestare janë të sakta;

2. KZAZ nr. 77, qarku Gjirokastër, tek fleta e votimit për kryetarin e bashkisë, numrat rendorë të tre kandidatëve garues kanë një pasaktësi, pasqyrohen 1; 2 ;2;

3. KZAZ nr. 70, qarku Fier, në fletën e votimit për këshillin e bashkisë, për të dy koalicionet është vendosur i njëjti emër, ai i “Aleanca Popullore për Punë dhe Dinjitet” 

KQZ, duke vlerësuar se gabimet e evidentuara si më sipër, nuk konfondojnë zgjedhësin, i cili orientohet për të shprehur vullnetin e tij me elementët e tjerë të shprehur qartësisht në fletën e votimit,
PËR KËTO ARSYE
Bazuar në nenin 23, pika 1, germa “a”, nenin 21, pika 2, të Kodit Zgjedhor, të ndryshuar
V E N D 0 S I:
1. Të urdhërojë KZAZ-së nr. 60, Qarku Fier, të vazhdojë menjëherë procesin e votimit në të gjitha KQV në juridiksionin e saj, me fletët e votimit të shpërndara nga KQZ-ja.
2. Të urdhërojë KZAZ-së nr. 77, Qarku Gjirokastër, të vazhdojë menjëherë procesin e votimit në të gjitha KQV në juridiksionin e saj, me fletët e votimit të shpërndara nga KQZ-ja.

3. Të urdhërojë KZAZ-së nr. 70, Qarku Korçë, të vazhdojë menjëherë procesin e votimit në të gjitha KQV në juridiksionin e saj, me fletët e votimit të shpërndara nga KQZ-ja.

4. Ky vendim hyn nё fuqi menjёherё.
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